decis. 459. in antiq. alias 3. *de Offic. legat.* et alibi pluries.

64. *Sicut et capitulum sede vacante, etsi istud nequeat sibi unire beneficia.* — Resp. V. Capitulum Sede vacante, utpote succedens in ordinaria jurisdictione episcopali, pariter succedit episcopo in potestate faciendi uniones: dummodo per has juri episcopali nihil detrahatur. Rebuffus, loc. cit. n. 36; Garcias, n. 67; Hojeda, d. n. 7; Pirhing, n. 207. et alii; et concordant dicta superius n. 34. Quamvis capitulum Sede vacante non possit suppressimere quodcumque beneficium, illudque sibi unire, arg. Clem. *Si una*. § fin. *de Rebus Eccles. non alienand.* ac censuit sacra congregatio concilii, relata per Garciam, loc. n. 68. Neque enim potest quis auctorizare in facto proprio: sicut et nullus potest esse iudex in causa propria, l. un. c. *Ne quis in sua causa*, etc.

65. *Unire beneficia, an possit vicarius generalis episcopi?* — Resp. VI. Vicarius generalis episcopi unire non potest beneficia sine speciali mandato, arg. cap. ult. *de Offic. vicar.* in 6. Ubi is neque beneficia conferre potest, nisi horum collatio ipsi specialiter fuerit commissa. Rebuffus, n. 37, Hojeda, d. n. 7; Garcias, n. 69. et alii.

66. *Aut id possint alii praelati episcopo inferiores?* — Resp. VII. Praelati caeteri episcopo inferiores, puta abbates, priores, beneficia unire non possunt sine assensu proprii episcopi; juxta textum apertum in c. *Sicut unire*. 8. *de Excessib. praelat.* Intellige, nisi ex speciali privilegio, aut praescriptione legitime completa, istud eisdem competere dignoscatur: nam jura episcopalia inferiores praescribere non prohibentur, c. *Auditis*, 15. *de Praescription.* Hojeda, ubi supra, et alii.

67. *Quae solemnitates requiruntur ad faciendam unionem beneficiorum? Ad hanc requiritur causa justa, et praevia cognitio de veritate ejus.* — Queritur III. Quenam condiciones, sive solemnitates, requirantur ad faciendam unionem beneficiorum? Resp. I. Praeter legitimam facultatem beneficia uniendi, etc. proxime explicatam, prima conditio, seu solemnitas requisita ad faciendam rite unionem beneficiorum, est causa justa et praevia cognitio de veritate ejus, arg. c. *Exposuisti*, 33. *de Praebend.* et Clem. *Si una*. 2. *de Rebus Eccles. non alienand.* juncto concilio Tridentino, sess. 7. cap. vi. *de Reform.* Ubi dicitur, « quod uniones perpetuae, quae deinceps ad cujusvis instantiam fiant, nisi eas ex legiti-

mis, aut alias rationabilibus causis, coram locis ordinario vocatis, quorum interest, verificandis, factas fuisse constiterit, per subreptionem obtentae praesumantur: ac propterea, nisi aliter a Sede apostolica declaratum fuerit, viribus omnino careant. » Haec ibi. Quod ipsum tradunt Rebuffus in *Praxi benefic.* tit. *de Unionib. beneficior.* n. 43 et 44; Hojeda, cit. part. II. *de Beneficior. incompatibilit.* cap. III. n. 9. Pirhing, tit. *de Praebend.* n. 210. et alii passim.

68. *Adeo, ut si Papa unionem faciat, de causa inquiri debeat in partibus. Non tamen ad eam requiritur tractatus. Unio beneficiorum est quaedam alienatio non tamen vere et proprie dicta.* — Et hoc adeo verum est, ut si etiam Papa unionem beneficiorum fecit, requiratur, quod de causa inquiratur in partibus: alias unio non valebit, juxta reg. 22. Cancellar. *de Unionibus*, etc. Quanquam non requiri alium solemnem praevium tractatum ad ejusmodi unionem, censeat Garcias, d. part. XII. cap. II. n. 146. citans Rotam decis. 1. *de Rebus Eccles. non alienand.* in antiq.; Rebuffus, d. tit. *Regula de Unionib.* gloss. 11. n. 2; Sanchez, lib. VII. in *Decalog.* cap. xxix. n. 172; Pirhing, tit. *de Praebend.* n. 310, et alii. Licet enim unio Ecclesiarum sit veluti alienatio quaedam, c. *Tua nuper*. 8. in fin. *De his quae fiunt a praelat.*, non tamen habet rationem verae, ac proprie dictae alienationis; uti notant praecitati Auctores, arg. Clem. 2. *de Rebus Eccles. non alienand.* ubi ad unionem Ecclesiarum, per episcopum faciendam, sufficit consensus capituli sui: neque opus est vocare rectorem, aut vacante Ecclesia constituere defensorem, quod tamen requiritur ad alienationem proprie dictam, cap. I. eod. in 6. cum similibus. Concordant dicenda inferius n. 81.

69. *Causa justa uniendi beneficia, quotuplex et quae?* — Caeterum causa justa uniendi beneficia, in specie potest multiplex occurrere, atque assignari: generatim tamen ea reducitur ad duplicem, nempe ad evidentem Ecclesiae necessitatem, vel utilitatem, juxta textum notabilem in c. *Exposuisti*, 33. *de Praebend.* ibi, « Si evidens necessitas, vel utilitas exigat, praebendas Ecclesiae tuae poteris de capellis in perpetuum annectendis eisdem augmentare, » etc.

70. *Unio beneficiorum non est actus omnino voluntarius, sed quasi necessarius.* — Atque per hoc inferunt doctores, et signanter Abbas, c. *Sicut unire*, n. 6. *de Excessib. praelat.*

quod unio beneficiorum, utpote facienda evidenti Ecclesiarum necessitate, vel utilitate, non sit actus omnino voluntarius, sed quasi necessarius: sive, ut loquitur Garcias, part. XII. *de Benefic.* cap. II. n. 210. unio magis concernat justitiam, quam gratiam: adeo, ut ex causa, praesertim necessitatis, teneatur episcopus unionem facere; et si recusaret, possit adiri superior, arg. *Nullus laicus*, 17. *de Jurepatronat.* ac notat etiam Rebuffus, cit. tit. *de Unionib. benefic.* n. 42.

71. *Si fiat sine causa, vel ex causa falsa, tunc ea est nulla. Et an sit nulla ipso jure?* — Quod si vero unio beneficiorum fiat sine causa, vel ex causa falsa, et a parte rei non subsistente, etiam servata caeteroquin forma juris; tunc ea est nulla ipso jure, arg. cit. c. *Exposuisti. de Praebend.* ac notat Garcias, loc. cit. n. 113. Hojeda, d. part. II. *de Beneficior. incompatibilit.* cap. III. n. 13 et 16. Barbosa, part. III. *de Offic. et potest. episcop.* allegat. 66. n. 16. pluresque alii ab istis citati: contra Rebuffum, in *Praxi Benefic.* tit. *Regula de unionibus.* Gloss. 9. §. *Secundus*, et nonnullos alios, quos in oppositum citat Hojeda, d. cap. III. n. 17. quidque volunt, unionem ex causa falsa factam, non esse ipso jure nullam ac irritam, sed irritandam, seu declarandam, quod sit nulla; sicque episcopum successorem non posse conferre beneficium taliter unitum ante dictam declarationem.

72. *Ad unionem faciendam debent citari omnes interesse habentes, eorumque consensus requiri: ut praelatus, cui subjecta est Ecclesia unienda.* — Resp. II. Altera conditio, seu solemnitas ad legitimam beneficiorum unionem requisita, consistit in hoc, quod omnes interesse habentes ad eandem faciendam citentur, eorumque consensus requiratur. Idque merito: Ne forsitan caeteroquin cuiquam ignorantem, atque invito, grave damnum in suis juribus inferri contingat. Sic, quando Ecclesia est subjecta abbati, vel alii inferiori praelato, non potest episcopus eam unire absque illius consensu; prout liquet ex Clem. 1. § *Ad haec. de Statu monach.* ibi: « Cum consilio, et assensu abbatum, per locorum ipsorum Ordinarios uniantur. »

73. *Collator, vel electores ipsius episcopo inferiores.* — Similiter, quando beneficium uniendum pertinet ad collatorem, vel electores episcopo inferiores, etiam isti antea sunt vocandi, eorumque consensus requirendus: quia, cum beneficium post unionem amplius

non sit vacaturum, ipsi amittent jus conferendi, vel eligendi ratione unionis. Rebuffus, cit. tit. *Regula de unionib.* Gloss. 11, n. 1 et 7; Garcias, d. part. XII, cap. II. n. 202. cum aliis.

74. *Patronus, quando Ecclesia unienda est patronata. Unio sine consensu patronorum laicorum, est invalida.* — Insuper ad unionem rite faciendam requiritur vocatio, et consensus patroni, quando Ecclesia unienda est patronata, seu pertinens ad juspatronatus alicujus inferioris Rebuffus, ubi supra, n. 6; Garcias, n. 202; Barbosa, cit. allegat. 66, et alii passim. Idque desumitur ex c. *Pastoralis*, 7. *de Donationib.* juncto concilio Tridentino, sess. 24. cap. xv. *de Reform.* ibi: « Cum patronorum consensu. » Accedit ratio, quia patronus habet interesse in unionem beneficii: et si haec fieret ipso inscio, vel invito, inferretur ipsi praedictum; cum per unionem illam jus praesentandi cesset, atque extinguatur. Unde, quod Rota pluries tenuerit, unionem beneficiorum factam sine consensu patronorum laicorum esse invalidam, refert Garcias, cit. part. XII. cap. II. n. 205 et seqq. et favet concilium Tridentinum, sess. 7. cap. vi. *de Reform.*, statuens, quod uniones viribus omnino careant, « nisi eas ex legitimis causis, coram loci ordinario vocatis, quorum interest, verificandis, factas fuisse constiterit. »

75. *Et quid dicendum de patrono ecclesiastico?* — Et hoc de jure commune procedit, sive patronus sit laicus, sive ecclesiasticus: de facto tamen istud praecipue locum habet loquendo de patrono laico, ob novam dispositionem ejusdem concilii Tridentini, sess. 24. cap. xv. *de Reform.* ibi: « Cum patronorum consensu, si de jurepatronatus laicorum sint. » Nam ponderando verba illa, « si de jurepatronatus laicorum sint, » concilium a sensu contrario concedere intelligitur, unionem in casu cit. cap. xv. posse fieri per episcopum absque consensu patroni Ecclesiastici. Barbosa, d. allegat. 66, n. 31, post Sanchez, lib. VII. in *Decalog.* cap. xxix, n. 185.